7. *Inseritur huic loco fabula: immolante rege Veientium, vocem haruspiciis dicentis, ei dari victoriam qui ejus hostiae exta prosecuisset, in cuniculo exauditam esse et Romanos milites movisse ut, adaperto cuniculo, exta raperent et ad dictatorem*

ferrent. 2. Cuniculus, delectis militibus eo tempore plenus, in aedem Junonis, quae in Veientana arce erat, armatos repente edidit. 3. Pars aversos in muris invadunt hostes: pars claustra portarum revelunt: pars quum ex tectis saxa tegulaeque a mulieribus ac servis jacerentur, inferunt ignes. 4. Clamor omnia variis terrentium ac paventium vocibus, mixto mulierum et puerorum ploratu, complet. 5. Momento temporis, patefactis portis, urbs hostibus impletur: omnibus locis pugnatur: deinde multa jam edita caede, senescit pugna, et dictator praecones edicere jubet ut ab inermi abstineatur. 6. Is finis sanguinis fuit: dedi inde inermes coepti sunt, et ad praedam miles, permissu dictatoris, discurrit. 7. Atque ille dies caede hostium ac disreptione urbis opulentissimae est consumptus.

1. *Camillus sells the free population as slaves.* 3-5. *A select band of youths appointed to remove the image of Juno from Veii to Rome.*

8. Postero die libera corpora dictator sub corona vendidit. 2. Ea sola pecunia in publicum redigitur, haud sine ira plebis. Quum jam humanae opes egestae a Veiiis essent, amoliri tum deum dona, ipsosque deos, sed colentium magis quam rapientium, modo, coepere. 4. Namque delecti ex omni exercitu juvenes, pure lautis corporibus, candida veste, quibus deportanda Romam Regina Juno assignata erat,

venerabundi templum iniere. 5. Primo religiose admovebant manus : quod id signum, more Etrusco, nisi certae gentis sacerdos, attrectare non esset solitus.

1. *Anecdote connected with the removal of the image.* 3, 4. *Greatness of Veii attested by the length of its siege.*

9. Deinde quum quidam, seu spiritu divino tactus, seu juvenali joco, "Visne Romam ire, Juno?" dixisset, annuisse ceteri deam conclamaverunt. 2. Motam certe sede sua parvi molimenti adminiculis accepimus, integramque in Aventinum, aeternam sedem suam, perlatam : ubi templum ei postea idem, qui voverat, Camillus dedicavit. 3. Hic Veiorum occasus fuit, urbis opulentissimae Etrusci nominis. 4. Magnitudinem suam vel ultima clade indicavit, quod, decem aestates hiemesque continuas obsessa, postremo, jam fato quoque urgente, operibus tamen, non vi, oppugnata est.

1. *Rejoicings at Rome when news is brought of the capture of Veii.* 2. *The senate order public thanksgivings.* 3, 4. *Reception of the dictator : his triumph.* 5. *Having paid the vows he made, he resigns the dictatorship.*

10. Romam ut nuntiatum est Veios captos, quia tot annis varie ibi bellatum erat, multaeque clades acceptae, velut ex insperato immensum gaudium fuit : et priusquam senatus decerneret, plena omnia templa Romanorum matrum, grates diis agentium, erant. 2. Senatus in quatrimum, quot dierum nullo ante

bello, supplicationes decernit. 3. Adventus quoque dictatoris, omnibus ordinibus obviam effusis, celebratior, quam ullius unquam antea fuit: triumphusque omnem consuetum honorandi illius diei modum aliquantum excessit. 4. Maxime conspectus ipse est, curru albis equis juncto urbem invectus. 5. Tum Junoni Reginae templum in Aventino locavit, dedicavitque Matutae Matris: atque, his divinis humanisque rebus gestis, dictatura se abdicavit.

II.—THE INVASION OF THE GAULS AND THE CAPTURE OF ROME, B.C. 390.

1. *The coming of the Gauls miraculously foretold. 4, 5. M. Furius Camillus, falling into disfavour on account of his division of the spoils of Veii, goes into exile: in his absence he is fined.*

11. Hoc anno M. Caedicius de plebe nuntiavit tribunis, se in Nova via, ubi nunc sacellum est supra aedem Vestae, noctis silentio audisse vocem clariorem humana, quae magistratibus dici juberet, Gallos adventare. 2. Id, ut fit, propter auctoris humilitatem spreto, et quod longinqua, eoque ignotior, gens erat. 3. Neque deorum modo monita, ingruente fato, spreto sunt; sed humanam quoque opem, quae una erat, M. Furium ab urbe amovere. 4. Qui, die dicta ab L. Apuleio tribuno plebis propter praedam Veientaniam, filio quoque adolescente per idem tempus orbatus, in

exilium abiit: precatus ab diis immortalibus, ut, si innoxio sibi ea injuria fieret, primo quoque tempore desiderium sui civitati ingratae facerent. Absens quindecim millibus gravis aeris damnatur.

1. Ambassadors from Clusium come to Rome to ask for aid against the Gauls: 2, 3. Tradition as to the coming of the Gauls. 6, 7. Three envoys sent from Rome to forbid the Gauls to attack the Clusians.

12. Expulso cive, quo manente, si quidquam humanorum certum est, capi Roma non potuerat, legati a Clusinis veniunt, auxilium adversus Gallos petentes. 2. Eam gentem traditur fama, captam dulcedine frugum, maximeque vini, Alpes transisse, agrosque ab Etruscis ante cultos possedisse. 3. Et invexisse in Galliam vinum, illiciendae gentis causa, Aruntem Clusinum, ira injuriae sibi oblatae ab Lucumone praepotente, a quo poenae expeti nequirent, nisi externa vis quaesita esset. 4. Hunc transeuntibus Alpes ducem, et auctorem oppugnandi Clusium fuisse. 5. Clusini, novo bello exterriti, quum multitudinem, quum formas hominum invisitatas cernerent et genus armorum, legatos Romam, qui auxilium ab senatu peterent, misere. 6. De auxilio nihil impetratum; legati tres M. Fabii Ambusti filii missi, qui, senatus et populi Romani nomine, cum Gallis agerent, ne, a quibus nullam injuriam accepissent, socios populi Romani atque amicos oppugnarent. 7. Romanis